平成 20年度 第 5回 NPO法人 調布市地域情報化コンソーシアム 理事会議事録

日時  2009年 4月 28日（火）18:30－20:40
場所  調布市市民プラザあくろす 3階 研修室 2
出席者 理事：猪瀬、大野、尾辻、矢嶋、横山
    事務局：大前
    記録：矢野・工藤

■ 議題１ 前回議事録について
 全会一致にて承認された。

■ 議題２ 審議事項
2-1 「事業者向け IT講習会」の後援名義依頼について
横山理事より報告。
現在、NPO法人ちょうふどっとこむ主催にて進行中。
21年度第 1回目の「事業者向け IT講習会」については、講習内容・対象が限定的であるた
め CLICの共催参加を見送り保留。次回以降の理事会にて再審議とする。

2-2 「市民団体向け IT講習会」の共催について
横山理事より報告。
現在、市民団体やあやあネットワーク主催にて進行中。次回理事会にて企画書を確認した

上で、再審議することとする。

2-3 「市役所 HP運営補助業務」の提案書内容の確認について
横山理事より報告。
提案書内容については承認された。提案書に趣旨説明文を追記した後、調布市役所広報課

に提出予定。

■ 議題３ 報告事項
3-1 市役所の新しい担当者への挨拶周りについて
大前事務局長より報告。
猪瀬理事、横山理事、大前事務局長にて調布市役所内関係部署に挨拶。その後、情報管理

課へ CLICからの地域情報化に関する提案書を提出。
CLICの HPにて提案書を一部公開予定。

3-2 商工会 HP進捗状況
大前事務局長より報告。
HPリニューアル公開間近。現在、調布市商工会内で最終調整中。

3-3 その他
・市民テレビ局フォーラム関連
大野理事より報告。
5月 19日以降から実行委員会発足の予定。

■ 議題４ 次回理事会開催日について
・ 次回理事会

2009年 5月 27日（水）18:30より開催予定。
会場は市民プラザあくろす 2階 会議室１とする。

以上